

Strategisk planlægning for bymidter

INFORMATION

Vil I styrke jeres bymidte(r)? Mange byer oplever i dag, at bymidten er udfordret. Forandringer i hverdags- og handelslivet betyder, at vi løbende må gentænke bymidten at møde nye behov for oplevelser, fritidsliv og fællesskaber.

Planloven stiller krav om, at mindre og mellemstore byer udarbejder en strategisk plan for deres bymidte(r) – det skaber nye muligheder for mere bæredygtig, langsigtet udvikling. Men strategi er relevant uanset byens størrelse!

Hvordan skaber man fremtidens levende bymidte? Hvordan designer du en proces, der løfter byens identitet og fællesskaber, som favner byens historie og sikrer opbakning fra både lokalsamfundet og politiske aktører?

På vores nye kursus Strategisk Planlægning af Bymidter får du redskaber, viden og erfaringer, der kan hjælpe dig i udviklingen af bymidtestrategier.

PÅ KURSET FÅR DU

- **Indsigt i strategisk planlægning:** Vi introducerer dig til de grundlæggende greb og processer, så du bliver skarp på, hvad strategisk planlægning indebærer
- **Redskaber til lokal og politisk forankring:** Bliv klogere på, hvordan du skaber lokal opbakning og politisk støtte til strategien.
- **Inspirerende cases:** Få konkrete eksempler på strategisk bymidteudvikling, der viser nye veje til liv og fællesskaber.
- **Netværksmuligheder:** Mød andre planlægere, kommuner og rådgivere som du kan udveksle erfaringer og sparre med.

Som en del af kurset har vi en workshop, hvor du får mulighed til at arbejde med en medbragt case.

STRATEGISK PLANLÆGNING FOR BYDMIDTER

Info

Kurset henvender sig til dig, der arbejder med, eller skal i gang med strategisk planlægning af bymidter, hvad end der er tale om en lovpligtig strategi eller ej.

Tid og sted

Den 11. december 2024.
09:30 - 16

Kunstmuseum Brandts, Amfipladsen 7 DK 5000
Odense

Tilmelding og frist

Tilmeldingen er åben og foregår på Byplanlab.dk/

Tilmeldingen er bindende fra d. 27. november

Pris

4.500 kr. ekskl. moms

3.375 kr. ekskl. moms for Byplanlab-tilskudsgivere

Kontakt

Kontakt projektleder Iben Møller på
im@byplanlab.dk

PROGRAM

Onsdag d. 11. december

09:30 Morgenmad og network

10:00 Intro til dagen - hvad en bymidte har været, er og skal blive?
Byplanlab

10:30 Planlovens begreber, krav og muligheder
Oplægget giver overblik over det nye krav til strategisk planlægning for bymidter i kommuneplanen, som trådte i kraft i år. Du får også en forsmag på den kommende eksempelsamling for strategisk planlægning for bymidter, som indeholder gode eksempler og anbefalinger fra kommuner, der allerede arbejder strategisk med deres bymidter. eksempelsamlingen udkommer til næste år.
Martin Bonde Hansen, Plan- og landdistriktstyrelsen

11:10 Pause

11:30 Den Gode Bystrategi – Inspiration og Metoder til Lokal Værdiskabelse
Hele Landet – Sociale Arkitekter deler erfaringer med tværfaglige samarbejder og inddragende processer i bystrategisk udvikling. Oplægget giver indblik i konkrete cases og metoder, der styrker både social og fysisk udvikling og skaber varig værdi i lokalsamfundet.
Hele landet - Sociale Arkitekter

12:30 Frokost

13:30 Det Svære Bysamarbejde - Hvordan sikre lokal forankring
Maria Degn deler erfaringer, tilgange og metoder til, hvordan man kommer i gang og lykkes med at udvikle en god bymidtestrategi. Bliv klogere på, hvordan man både kommer i mål og samtidig balancerer modsatrettede og omskiftelige ønsker og behov.
Maria Degn, Inmoma

14:20 Pause

14:40 Workshop

15:40 Opsamling

16:00 Tak for i dag og farvel!

